
 PATVIRTINTA 

 Viešosios įstaigos Joniškio ligoninės 

 direktoriaus 2023 m. lapkričio 13 d. 

 įsakymu Nr. V-177 

PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO, INTERESŲ KONFLIKTO VENGIMO IR 

NUSIŠALINIMO TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

1. Privačių interesų derinimo, interesų konflikto vengimo ir nusišalinimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja privačių interesų deklaravimo, interesų konflikto 

vengimo ir nusišalinimo nuo sprendimo priėmimo tvarką. 

II SKYRIUS 

PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARAVIMAS 

 

2. Asmenys įtraukti į Ligoninės privalančių deklaruoti privačius interesus asmenų 

sąrašą, privalo deklaruoti privačius interesus Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

iki įstatymo nustatytų terminų pateikdami privačių interesų deklaracijas  (toliau – deklaracija). 

3. Ligoninėje direktoriaus įsakymu paskirtas įgaliotas asmuo, kuriam pavesta privačių 

interesų deklaravimo kontrolė ir konsultavimas privačių interesų deklaravimo klausimais: 

3.1. naudodamasis privačių interesų registru (toliau – PINREG) administruoja pateiktas, 

asmenų įtrauktų į privalančių deklaruoti privačius interesus asmenų sąrašą, deklaracijas, 

įgyvendina kitas įstatymo ir privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo ir pateikimo 

taisyklių vykdymo priežiūros ir kontrolės funkcijas; 

3.2. konsultuoja asmenis įtrauktus į privalančių deklaruoti privačius interesus asmenų 

sąrašą privačių interesų deklaravimo klausimais; 

3.3. prižiūri, ar asmenys įtraukti į privalančių deklaruoti privačius interesus asmenų 

sąrašą laiku ir tinkamai pateikia deklaracijas. 

4. Asmenys įtraukti į privalančių deklaruoti privačius interesus asmenų sąrašą apie 

pateiktą deklaraciją informuoja direktoriaus įgaliotą asmenį. 

5. Viešojo pirkimo komisijų nariai, viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujantys 

darbuotojai ir pirkimų iniciatoriai, privačių interesų deklaracijas pateikia tik elektroninėmis 

priemonėmis (jeigu jos dar nebuvo pateiktos) iki dalyvavimo viešojo pirkimo procedūrose 

pradžios. Nepateikę privačių interesų deklaracijos, neturi teisės dalyvauti viešajame pirkime ir 

turi būti atšaukti iš šių pareigų. 

III SKYRIUS 

INTERESŲ KONFLIKTO PREVENCIJOS ĮGYVENDINIMAS 

 

6. Direktoriaus įgaliotas asmuo privalo: 

6.1. susipažinti su viešai skelbiamomis asmenų įtrauktų į privalančių deklaruoti 

privačius interesus asmenų sąrašą privačių interesų deklaracijomis; 

6.2. rengti ir teikti asmenų įtrauktų į privalančių deklaruoti privačius interesus sąrašą 

prašymu arba atsižvelgdami į jų deklaracijoje nurodytus duomenis ar kitas žinomas aplinkybes, 

galinčias kelti jiems interesų konfliktą, rašytines rekomendacijas, nuo kokių klausimų sprendimo 

procedūrų jie turėtų nusišalinti; 

6.3. priimti nusišalinimus nuo jiems interesų konfliktą keliančių klausimų sprendimo. 



3 

 

Raštu gauti nusišalinimo prašymai saugomi darbuotojų prašymų, susijusių su tarnyba ar darbo 

santykiais byloje; 

6.4. užtikrinti, kad nusišalinęs asmuo nedalyvautų rengiant, svarstant ar priimant 

sprendimus, susijusius su jo privačiais interesais; 

6.5. inicijuoti asmenų įtrauktų į privalančių deklaruoti privačius interesus sąrašą 

nušalinimą nuo tam tikrų klausimų sprendimo procedūrų; 

6.6. konsultuotis su atsakingomis institucijomis esant abejonių dėl interesų konflikto 

buvimo dėl kitų įstatymo nuostatų praktinio taikymo. 

IV SKYRIUS 

ASMENS PRIEVOLĖ NUSIŠALINTI 

 

7. Asmenys privalo nusišalinti nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ar priimant 

sprendimus arba kitaip paveikti sprendimus, kurie sukelia interesų konfliktą: 

7.1. nusišalinti rengiant, svarstant ar priimant sprendimus, susijusius su tiesioginės 

naudos gavimu sau ir (ar) artimiems asmenims; 

7.2. nusišalinti, kai sprendimai susiję su asmenimis, iš kurių Ligoninėje dirbantis asmuo 

(ar jam artimi asmenys) gauna naudos ar su kuriais jį ar jam artimus asmenis) sieja sutartiniai ar 

kiti įsipareigojimai (susij3 su kreditoriais, skolininkais, sutarties 6alimis); 

7.3. nusišalinti rengiant, svarstant ar priimant sprendimus dėl juridinių asmenų, su 

kuriais Ligoninėje dirbantis asmuo (jam artimi asmenys) yra susijęs akcijomis, naryste, 

einamomis pareigomis ar kitais ryšiais. 

8. Asmenys gali nusišalinti nuo sau pagal pareigas priklausančių sprendimų ar veiksmų, 

kuomet dėl kitų priežasčių negalima užtikrinti objektyvumo. 

9. Laikantis racionalumo ir efektyvumo principų, darbuotojai turi užtikrinti ir "keturių 

akių" principą: tam pačiam asmeniui neturi atitekti visos proceso funkcijos (leidimas, atlikimas, 

registravimas ir patikrinimas). 

10. Asmenys, įtraukti į privalančių deklaruoti privačius interesus asmenų sąrašą turi 

tinkamai atlikti pareigą nusišalinti: 

10.1. papildyti deklaraciją nedelsdami atsiradus interesų konfliktą keliančioms 

deklaracijoje nenurodytoms aplinkybėms; 

10.2. pranešti Ligoninės direktoriui prieš pradėdami interesų konfliktą sukeliančio 

sprendimo rengimo, svarstymo procedūrą arba apačios procedūros metu apie interesų konfliktą, 

o žodžiu – kitiems sprendimo rengimo, svarstymo, priėmimo ar kito klausimo sprendimo 

procedūroje dalyvaujantiems asmenims. 

11. Viešojo pirkimo komisijos nariai, asmenys direktoriaus paskirti atlikti 

supaprastintus pirkimus, viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai ir pirkimo 

iniciatoriai pareigą nusišalinti vykdo, vadovaudamiesi viešojo pirkimo komisijos narių, 

perkančiosios organizacijos vadovo paskirtų atlikti supaprastintus pirkimus ir viešųjų pirkimų 

procedūrose dalyvaujančių ekspertų nusišalinimo tvarkų aprašais bei kitais teisės aktais 

reglamentuojančiais nusišalinimo priežastis, būdus ir kt. 

12. Kai Ligoninėje dirbantis asmuo neinformuoja apie nusišalinimą, Ligoninės 

direktorius gali nušalinti Ligoninėje dirbantį asmenį nuo konkretaus sprendimo rengimo, 

svarstymo ar priėmimo procedūros, jeigu yra pakankamas pagrindas manyti, kad šio Ligoninėje 

dirbančio asmens dalyvavimas sukels interesų konfliktą.  

 

 

 



3 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Asmenys, įtraukti į privalančių deklaruoti privačius interesus asmenų sąrašą 

asmeniškai atsako už deklaracijose pateikiamų duomenų teisingumą, Ligoninės direktoriaus ir 

kitų šiame Apraše numatytų asmenų informavimą apie interesų konfliktą sukeliančias aplinkybes 

ir nusišalinimą nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, kurie sukelia interesų 

konfliktą. 

14. Asmenys, įtraukti į privalančių deklaruoti privačius interesus asmenų sąrašą už 

įstatymo pažeidimus atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

15. Ligoninės vadovybės bei direktoriaus įgalioti asmenys, pasirašę nustatytos formos 

pasižadėjimą), saugo asmens duomenų paslaptį. Pasižadėjimai pasirašyti iki 2023 m. rugsėjo 1 d. 

saugomi darbuotojų asmens bylose, pasirašyti po 2023 m. rugsėjo 1 d. elektroninėje dokumentų 

valdymo sistemoje ESAUGA. 

16. Asmenų įtrauktų į privalančių deklaruoti privačius interesus asmenų sąrašą 

pateiktos deklaracijos bei jų nuorašai nėra įtraukti į Ligoninės dokumentacijos planą ir 

Ligoninėje nėra saugomi. Direktoriaus įgalioto asmens pateiktų privačių interesų deklaracijų 

kontrolė vykdoma elektroninėje PINREG sistemoje. 

17. Šis Aprašas tvirtinamas, keičiamas, pripažįstamas netekus galios, keičiantis teisės 

aktams, direktoriaus įsakymu. 

 

 

 

____________________ 


